
22925Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 04-08-2011

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 27
luglio 2011, n. 1551

D.D. n. 1133 del 06/06/2011 (B.U.R.P. n. 90 del
09/06/2011) avente ad oggetto: “Approvazione
graduatorie delle proposte progettuali relative
all’Avviso n. 10/2010 - “Piani Formativi” - P.O.
PUGLIA F.S.E. 2007/2013 - Asse I - Adattabi-
lità”- Rettifica errori materiali e proroga con-
segna documentazione paragrafo M) dell’avviso. 

L’anno 2011 addì 27 del mese di LUGLIO in
Bari, presso il Servizio Formazione Professionale 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTI gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale
n.7/97;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale
n.3261/98;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D.lgs 165 del
30/03/2001;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta
Regionale del 22/02/2008 n. 161;

RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria
amministrativa da parte del competente Ufficio;

RITENUTO di dover provvedere in merito, con
l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art.
5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.

VISTA la relazione di seguito riportata:

Con determinazione dirigenziale n. 2807 del
28/12/10 pubblicata sul BURP n. 194 del
30/12/2010 è stato approvato l’Avviso n.10/2010
“Piani Formativi”, per la presentazione di attività
formative finalizzate all’adeguamento e allo svi-
luppo delle competenze organizzative e professio-
nali dei dipendenti di imprese e/o unità produttive
ubicate sul territorio regionale.

Con determinazione dirigenziale n. 1133 del
06/06/2011 pubblicata sul BURP n. 90 del
09/06/2011 sono state approvate le graduatorie dei
piani formativi rivolti ai lavoratori occupati perve-
nuti in esito al succitato Avviso.

Nella succitata determinazione dirigenziale n.
1133 del 06/06/2011 sono risultati i seguenti errori
materiali e/o di digitazione di seguito specificati.

1) In riferimento al piano formativo settoriale
“Azienda Competitiva. LEADERSHIP di MER-
CATO E EVOLUZIONE del SETTORE MODA”
codice POR0713I10FC0050 presentato dal sog-
getto proponente I.FO.C capofila del RTI, si evi-
denzia che nell’”allegato 4” alla D.D. n.1133/11 è
stato riportato come budget pubblico rideterminato
l’importo di euro 61.820,00 con la seguente motiva-
zione: “Decurtazioni: B2.7 accomp. - euro
1.680,00 (21 ore ); B2.4 - euro 4.000,00. Totale
decurtato euro 5.680,00”. 

Con nota prot. n.428/GEN/MN del 29/06/2011,
protocollata in ingresso dal Servizio Formazione
Professionale al numero AOO_137_0020901 del
11/07/2011, l’Ente I.FO.C. capofila RTI ha evi-
denziato che la dotazione finanziaria della voce
B2.4 prevista in progetto è pari a euro 2.000,00 e
non, come erroneamente riportato in graduatoria, ad
euro 4.000,00.

Pertanto, a seguito di riscontro effettuato dagli
uffici del Servizio Formazione Professionale, si
prende atto di quanto evidenziato dal I.FO.C.
capofila RTI e, con il presente atto si rettifica l’im-
porto del contributo pubblico assegnato da euro
61.820,00 ad euro 63.820,00.

2) In riferimento al piano formativo aziendale
“Piano di formazione Contact Center Teleperfor-
mance” codice POR0713I10FC0013 presentato dal
soggetto proponente IN & OUT SPA si evidenzia
che nell’”allegato 5” alla succitata D.D. n.1133/11 è
stato riportato come importo totale del piano appro-
vato l’importo di euro 1.473.817,50 di cui euro
852.097,50 quale contributo pubblico rideterminato
ed euro 621.720,00 quale cofinanziamento privato. 

Il succitato soggetto proponente IN & OUT
SPA, con nota del 04/07/2011, protocollata in
ingresso dal Servizio Formazione Professionale in
data 04/07/2011 ha evidenziato che il cofinanzia-
mento privato previsto in progetto è pari a euro



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 04-08-2011

612.720,00 e non, come erroneamente riportato in
graduatoria, ad euro 621.720,00.

Pertanto, a seguito di riscontro effettuato dagli
uffici del Servizio Formazione Professionale, si
prende atto di quanto evidenziato dal soggetto pro-
ponente IN & OUT SPA e con il presente atto,
fermo restando il contributo pubblico rideterminato
e approvato così come indicato nell’”allegato 5”, si
provvede a rettificare l’importo del cofinanzia-
mento privato in euro 612.720,00 rettificando, con-
seguentemente, anche l’importo totale del piano
approvato in euro 1.464.817,50.

Per quanto attiene, invece l’Avviso n.10/2010, si
precisa che il paragrafo M) OBBLIGHI DEL SOG-
GETTO recita: “Il soggetto attuatore dovrà far
pervenire la documentazione richiesta (…..) per la
stipula della convenzione entro e non oltre 30
giorni dalla pubblicazione della graduatoria sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.”

Vale a dire che la documentazione per la stipula
della convenzione, da parte degli enti assegnatari,
sarebbe dovuta pervenire al Servizio Formazione
Professionale entro il giorno 5 luglio 2011.

Alcuni enti assegnatari hanno richiesto una pro-
roga per la consegna di detta documentazione
poiché, considerato il periodo estivo, incontrano
difficoltà a riunire gli amministratori delegati e/o
legali rappresentanti delle società coinvolte, molti
dei quali residenti anche fuori regione. 

Pertanto, con il presente provvedimento, si
accolgono le richieste di proroga per la consegna
della documentazione per la stipula della conven-
zione presentate da alcuni soggetti attuatori e si sta-
bilisce che il termine per la consegna della docu-
mentazione di cui al paragrafo M dell’avviso
n.10/2010 è il 20 settembre 2011.

Si dà atto che il presente provvedimento, con il
relativo allegato, sarà pubblicato sul BURP a
cura del Servizio Formazione Professionale.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI
ALLA L.R. 28/01 

La maggiore spesa di euro 2.000,00 per il piano
formativo codice POR0713I10FC0050, a rettifica
di quanto già indicato nell’allegato 4 della D.D. n.
1133 del 06/06/2011, a favore del soggetto propo-
nente I.FO.C., trova copertura nel maggiore
impegno di spesa di euro10.000.000,00 già assunto
con D.D. 2807 del 28/12/2010. 

Visto di attestazione disponibilità finanziaria 

Vincenti

DETERMINA

❑ di dare atto che l’importo complessivo del finan-
ziamento pubblico approvato e rideterminato,
per il piano “Azienda Competitiva. LEADER-
SHIP di MERCATO E EVOLUZIONE del SET-
TORE MODA” codice POR0713I10FC0050
presentato dall’Ente capofila del Raggruppa-
mento temporaneo I.FO.C. (allegato 4 alla D.D.
n.1133/11), è pari ad EURO 63.820,00 anziché
euro 61.820,00;

❑ di dare atto che, a seguito della rettifica dell’im-
porto del solo cofinanziamento privato in euro
612.720,00 anziché 621.720,00 e fermo
restando il contributo pubblico rideterminato e
approvato così come indicato nell’allegato 5,
l’importo totale del “Piano di formazione Con-
tact Center Teleperformance” codice
POR0713I10FC0013 presentato dal soggetto
proponente IN & OUT SPA (allegato 5 della
D.D. n.1133/11), è pari ad EURO 1.464.817,50
anziché euro 1.473.817,50;

❑ di dare atto che la maggiore spesa pari ad euro
2.000,00 a rettifica di quanto già indicato
nell’”allegato 4” della D.D. n. 1133/11 in favore
del soggetto proponente I.FO.C. per il piano
codice POR0713I10FC0050, trova copertura
nel maggiore impegno di spesa di
euro10.000.000,00 già assunto con D.D. 2807
del 28/12/2010;

❑ di dare atto che si accolgono le richieste di pro-
roga per la consegna della documentazione per
la stipula della convenzione presentate da alcuni
soggetti attuatori e si stabilisce che il termine per
la consegna della documentazione di cui al para-
grafo M dell’avviso n. 10/2010 è il 20 set-
tembre 2011.

Il presente provvedimento, redatto in unico origi-
nale, e composto da n. 4 pagine, numerate da 1 a 4 :

22926



22927Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 04-08-2011

• è immediatamente esecutivo;
• sarà reso pubblico, ai sensi del 3° comma art. 16,

del decreto del Presidente della Giunta Regionale
n.161 del 22/02/08, mediante affissione all’Albo
del Servizio Formazione Professionale, ove
resterà affisso per n. 10 giorni lavorativi;

• verrà trasmesso ai competenti uffici del Servizio,
per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;

• sarà trasmesso in copia conforme all’originale al
Segretariato Generale della Giunta Regionale, ai
sensi dell’art. 6, comma quinto della L.R. n. 7/97,
ed in copia all’Assessore alla Formazione Pro-
fessionale.

Il Dirigente del Servizio
Formazione Professionale

Dott.ssa Giulia Campaniello

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 27
luglio 2011, n. 1552

P.O. PUGLIA - F.S.E. 2007/2013 - Ob. 1 Conver-
genza approvato con Decisione C(2007)5767 del
21/11/2007 (2007IT051PO005) Asse I - Adattabi-
lità - “RETTIFICA ERRORI MATERIALI D.D.
n. 869 del 03/05/2011e n. 1130 del 01/06/2011. 

L’anno 2011 addì 27 del mese di luglio presso il
servizio formazione professionale

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTI gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale
n.7/97;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale
n.3261/98;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D.lgs 165 del
30/03/2001;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta
Regionale del 22/02/2008 n. 161;

RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria
amministrativa da parte del competente Ufficio;

RITENUTO di dover provvedere in merito, con
l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art.
5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.

VISTA la relazione di seguito riportata:

In data 04/02/10 sul BURP n. 23 è stata pubbli-
cata la determinazione dirigenziale del Servizio
Formazione Professionale n. 41 del 28/01/2010
relativa all’approvazione dell’Avviso n.1/2010
“Riqualificazione O.S.S.”. La stessa ha individuato
due Linee d’azione, la Linea n.1, distinta in due
fasi, di cui la prima a cura del Servizio Politiche di
Benessere Sociale e Pari Opportunità, per definire i
lavoratori da riqualificare e la Linea n.2, a cura del
Servizio Formazione Professionale, per individuare
gli enti di formazione accreditati ai quali assegnare
i corsi di riqualificazione.

In data 12/08/10, in esito al predetto avviso è
stata pubblicata sul BURP n. 133 la determinazione
dirigenziale del Servizio Formazione Professionale
n. 2168 del 05/08/10 con la quale venivano appro-
vati sia gli elenchi, suddivisi per provincia, dei
lavoratori delle strutture, aziende e società aventi i
requisiti indicati nel succitato avviso, giusta istrut-
toria effettuata dal Servizio Politiche di Benessere
Sociale e Pari Opportunità, sia le graduatorie pro-
vinciali, giusta istruttoria effettuata dal Servizio
Formazione Professionale, che, visto l’impegno di
spesa, assegnava n. 140 corsi agli enti di forma-
zione professionale.

Successivamente, con determinazione dirigen-
ziale n. 806 del 20/04/2011, pubblicata sul BURP n.
64 del 28/04/11, il Servizio Formazione Professio-
nale, a seguito di riesame dell’istanza presentata dal
Consorzio ELPENDU’, ha ammesso a finanzia-
mento n. 3 progetti presentati dallo stesso Con-
sorzio. 

Pertanto i n. 140 corsi corsi assegnati con la D.D.
n. 2168/10 sono passati a n. 143.

Con la determinazione dirigenziale n. 869 del
03/05/11 pubblicata sul BURP n. 69 del 05/05/11,
intanto, si è provveduto alla “RIAPERTURA dei
TERMINI LINEA d’azione n. 1” dell’Avviso n.
1/2010 dando avvio alla procedura per il conte-


